
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.12.2020   №   СД-05-88 

 
О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Южное от   

09.09.2014 № СД-05-70 

 

В соответствии со статьями 10 и 11 Закона города Москвы от 22 октября 

2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» Совет депутатов 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное от 09.09.2014 № СД-05-70 «Об установлении 

требований для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета 

депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное», изложив 

приложение 1 к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Южное                                                          И.Б. Глотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  



 

 

2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Орехово-

Борисово Южное  

от 18.12.2020   №   СД-05-88 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Орехово-

Борисово Южное 

от 09.09.2014 № СД-05-70 

 

 

Квалификационные требования 

для замещения должностей муниципальной службы  

в аппарате Совета депутатов муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное  

 

 

Для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета 

депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное (далее – должность 

муниципальной службы) к гражданам Российской Федерации, гражданам 

иностранных государств – участников международных договоров Российской 

Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право 

находиться на муниципальной службе, предъявляются следующие 

квалификационные требования к уровню образования: 

а) для замещения высших, главных, ведущих и старших должностей 

муниципальной службы – высшее профессиональное образование; 

б) для замещения младших должностей муниципальной службы – среднее 

профессиональное образование. 

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы 

по специальности для замещения должностей муниципальной службы не 

предъявляются. 

 


